
                                                                                                       

   

 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

REKRUTACJA NAUCZYCIELI DO PROJEKTU 

 

INFORMACJE OGÓLNE 

Projekt – Praktyki nauczycielskie w przedsiębiorstwach powiatu żarskiego receptą na podniesienie 

jakości kształcenia zawodowego jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i 

budżetu państwa w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – Priorytet III, Działanie 3.4, 

Poddziałania 3.4.3 „Opracowanie i pilotażowe wdrożenie programów doskonalenia zawodowego w 

przedsiębiorstwach dla nauczycieli kształcenia zawodowego”. Planowany okres realizacji projektu: 

01.01.2011 – 31.12.2011. 

 

REALIZATORZY 

Projekt realizowany jest w partnerstwie: Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Zielonej Górze (Lider) 

– Starostwo Powiatowe w Żarach (Partner), działającym we współpracy z przedsiębiorcami i szkołami 

zawodowymi powiatu żarskiego.  

 

CELE 

Celem ogólnym jest opracowanie programu i realizacja praktyk nauczycieli nauki zawodu w 

wybranych przedsiębiorstwach powiatu żarskiego.  

Realizatorzy oczekują, że w ten sposób wypracowane zostanie rozwiązanie będące nową jakością w 

doskonaleniu nauczycieli prowadzących kształcenie zawodowe.  

Projekt ma charakter pilotażowy, zatem niezbędne jest sformułowanie wniosków i rekomendacji 

dotyczących dalszego wdrażania i upowszechniania takich rozwiązań przez instytucję pośredniczącą (MEN), 

co przyczyni się do podniesienia jakości kształcenia zawodowego. 

 

CELE SZCZEGÓŁOWE PROJEKTU:  

 zetknięcie nauczycieli z rzeczywistymi warunkami środowiska pracy;  

 dostosowanie umiejętności nauczycieli do realiów współczesnej gospodarki; 

 zaangażowanie wybranych przedsiębiorstw, w poszczególnych branżach, w realizację procesu 

doskonalenia zawodowego nauczycieli;  

 przeszkolenie nauczycieli w obsłudze nowoczesnego sprzętu, w tym również oprogramowania; 

 inspiracja do wdrażania nowoczesnych, innowacyjnych sposobów nauczania, w tym w zakresie 

nowoczesnych technik i technologii; 

 doskonalenie umiejętności poszukiwania wiedzy dotyczącej nowych rozwiązań technologicznych i ich 

stosowanie w kształceniu zawodowym; 

 ścisłe powiązanie szkół z lokalnymi pracodawcami/ przedsiębiorcami; 

 dostosowywanie kształcenia zawodowego do potrzeb lokalnego rynku pracy.  

 

UCZESTNICY 

W projekcie weźmie udział czterdziestu nauczycieli zawodu i instruktorów praktycznej nauki zawodu 

ze szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Żarski: Zespół Szkół Samochodowych w Żarach, 

Zespół Szkół Rolniczych w Żarach, Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Żarach oraz Zespół 

Szkół Technicznych w Lubsku.  

 

 



                                                                                                       

   

 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

KRYTERIA PRZYSTĄPIENIA DO PROJEKTU 

1) Do projektu mogą zgłaszać się nauczyciele zawodu ze szkół, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Żarski: Zespół Szkół Samochodowych w Żarach, Zespół Szkół Rolniczych w Żarach, Zespół 

Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Żarach oraz Zespół Szkół Technicznych w Lubsku, 

reprezentujących branże: mechaniczną, samochodową, mechatroniczną, elektryczną, gastronomiczną, 

hotelarską. 

2) Złożenie kwestionariusza osobowego, zawierającego deklarację przystąpienia do projektu wraz z 

uzasadnieniem motywacji przystąpienia oraz załącznikiem 1. i 2. 

3) Zapoznanie się z regulaminem udziału w projekcie. 

 

 

DZIAŁANIA OBJĘTE PROJEKTEM 

1) W ramach projektu uczestnicy zrealizują 102 godziny praktyk zawodowych w wybranych zakładach 

pracy powiatu żarskiego. 

2) Nauczyciele zakwalifikowani do projektu będą uczestniczyć w kursach obsługi wybranych programów 

komputerowych (branżowych) oraz zajęciach z zakresu nowoczesnych rozwiązań metodycznych i 

organizacyjnych w kształceniu zawodowym. 

3) W czasie trwania projektu odbędą się trzy (po jednym na branżę) wyjazdy studyjne do zakładów pracy 

reprezentujących technologie niewystępujące w zakładach biorących udział w projekcie. 

Udział w projekcie jest bezpłatny, tzn. uczestnicy nie będą zobowiązani do ponoszenia jakichkolwiek 

kosztów. 

Projekt jest finansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 

INFORMACJI O REKRUTACJI DO PROJEKTU UDZIELAJĄ: 

Grażyna Uhman - menadżer projektu - uhman.g@gmail.com tel. 68 3286442 

Robert Nowaczyński - ekspert ds. monitoringu i promocji - robertnowaczynski@wp.pl tel. 606611938 

Iwona Goj - pracownik biura projektu - I.Goj@odn.zgora.pl, tel. 68 3286465 

 

ZGŁOSZENIA 

Zgłoszenia chętnych do udziału w projekcie należy składać w formie papierowej na formularzach 

znajdujących się na stronie internetowej projektu, która znajduje się na stronie internetowej ODN w Zielonej 

Górze (www.odn.zgora.pl) w terminie od 14.03.2011 r. do 21.03.2011 r. w Ośrodku Doskonalenia 

Nauczycieli – na adres: 65-031 Zielona Góra ul. Chopina 15a, z dopiskiem - Projekt Praktyki nauczycielskie w 

przedsiębiorstwach powiatu żarskiego receptą na podniesienie jakości kształcenia zawodowego. 

Druki dokumentów dostępne są na stronie ODN i Starostwa Powiatowego w Żarach oraz u 

wskazanych powyżej osób. 
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